
 *MMFMX017WP1I* 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 

 
 
Odbor zadávání veřejných zakázek 
pracoviště Radniční 1148  
 
Váš dopis značka:       
Ze dne:        
Číslo jednací: MMFM 143010/2019 
Spisová značka: 91.1.1 
Vyřizuje:  Ivo Sztwiertnia 
Telefon:  558 609 292 
E-mail:  Sztwiertnia.ivo@frydekmistek.cz 
Datum:  17.09.2019 
 

 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

k veřejné zakázce zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon nebo ZZVZ“) 

Základní údaje o zadavateli 

Název zadavatele Statutární město Frýdek-Místek 

IČO zadavatele 00296643 

Kontaktní adresa zadavatele Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 

Jednající/zástupce Mgr. Roman Šebesta, vedoucí OZVZ 

Kontaktní osoba zadavatele Ivo Sztwiertnia 

Telefon, fax 558 609 292, 558 609 166 

E-mail sztwiertnia.ivo@frydekmistek.cz 

Adresa profilu zadavatele/ 
elektronický nástroj E-ZAK 

https://www.zakazkyfm.cz/profile_display_2.html 

      
      
      
      
      
 

https://www.zakazkyfm.cz/profile_display_2.html


Č.J.: MMFM 143010/2019  Strana 2 (celkem 12) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

Základní údaje o zakázce 

Název veřejné zakázky 
„Frýdek-Místek – odkanalizování místních částí Chlebovice, 

Skalice a Zelinkovice a Lysůvky“ – výkon TDS 

Číslo veřejné zakázky  P19V00000142 

Předmět veřejné zakázky služby 

Kategorie dle předp. hodnoty podlimitní 

Druh zadávacího řízení zjednodušené podlimitní řízení 

I. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení podle § 53 zveřejněného podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“), k podlimitní veřejné zakázce na služby. 
Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 

Podáním této nabídky přijímá účastník zadávacího řízení plně a bez výhrad podmínky zadávacího 
řízení, včetně všech dodatků. Předpokládá se, že účastník zadávacího řízení pečlivě prostuduje 
všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v této zadávací dokumentaci a bude 
se jimi řídit. Pokud účastník zadávacího řízení neposkytne včas všechny požadované informace a 
dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávací 
dokumentaci, může to mít za důsledek vyřazení nabídky.  

Projekt je spolufinancován z veřejných zdrojů, a to Národního programu životní prostředí (NPŽP) 
s možností převodu do Operačního programu životní prostředí (OPŽP). S ohledem na tuto 
možnost je použita a popsána propagace a podmínky pro dodavatele dle pravidel OPŽP , ale pro 
vlastní provádění stavby a financování může být vše upraveno dle podmínek NPŽP. Finanční toky 
jsou řízeny aktuálně platnou metodikou Ministerstva financí České republiky. 

 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je výkon technického dozoru stavebníka (TDS) pro výstavbu 
splaškové kanalizace v místních částech města Frýdek-Místek, a to v Chlebovicích, Skalici a 
Zelinkovicích a Lysůvkách. Celkově má být zrealizováno 31 608 m gravitační a tlakové kanalizace 
vč. veřejných částí domovních přípojek. V rámci kanalizačních řadů bude zřízeno celkem osm 
přečerpávacích stanic.  

      Podrobný rozsah akce a technické podmínky jsou uvedeny v projektových dokumentací, 
samostatně pro každou místní část: 

„Odkanalizování oblastí povodí Olešné – kanalizace Chlebovice, Frýdek-Místek“ 

„ Kanalizace Frýdek-Místek – Skalice“ 

„Odkanalizování oblasti Olešné – místních částí Zelinkovice a Lysůvky“,  

zpracované v 11/2017 společností Sweco Hydroprojekt a.s., Divize Morava, pracoviště Ostrava, se 
sídlem Varenská 49,  729 02 Ostrava.   



Č.J.: MMFM 143010/2019  Strana 3 (celkem 12) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

Výkon činností TDS je požadován min. 4 hodiny denně s každodenní přítomností na stavbě a to 
včetně víkendů pokud budou o víkendech probíhat stavební práce. 

Podrobný rozsah požadovaných činností TDS je uveden v návrhu smlouvy. 

Zahájení plnění proběhne na základě písemné výzvy objednatele, která bude učiněna před 
termínem předání staveniště zhotoviteli stavby. Předpoklad předání staveniště, resp. tří stavenišť 
v každé místní části, je v 04/2020. Zahájení je dále závislé na harmonogramu zhotovitele stavby. 
Před předáním staveniště bude v rámci výkonu služby TDS požadována součinnost TDS 
s objednatelem a zhotovitelem v rámci přípravných prací zhotovitele. Činnost TDS bude v tomto 
období fakturována podle skutečného počtu dní výkonu TDS. 

2. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (CPV) 

71315400-3 Stavební dozor 
 

3. ROZDĚLENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Veřejná zakázka je na základě ust. § 35 ZZVZ rozdělena na 3 části: 
 

a) Část 1 – Skalice – výkon TDS pro stavbu v rozsahu technických a kvalitativních 
podmínek stavby dle projektové dokumentace pro provedení stavby pod názvem 
„Kanalizace Frýdek-Místek – Skalice“,   
 

b) Část 2 – Chlebovice – výkon TDS pro stavbu v rozsahu technických a kvalitativních 
podmínek stavby dle projektové dokumentace pro provedení stavby s názvem 
Odkanalizování oblasti povodí Olešná kanalizace Chlebovice Frýdek-Místek“,  
 

c) Část 3 – Zelinkovice a Lysůvky – výkon TDS pro stavbu v rozsahu technických a 
kvalitativních podmínek stavby dle projektové dokumentace pro provedení stavby 
s názvem „Odkanalizování oblasti povodí Olešná – místních částí Zelinkovice a Lysůvky“, 

všechny projektové dokumentace zpracované společností Sweco Hydroprojekt a.s., Divize 
Morava, pracoviště Ostrava, Varenská 49, 729 02 Ostrava, IČ 26475081 z listopadu 2017. 

 
Projektová dokumentace pro všechny části je uveřejněna na adrese: 
https://www.zakazkyfm.cz/contract_display_1316.html 
(Archiv s PD je z důvodu omezení velikosti jednoho souboru v elektronickém nástroji 
E-ZAK rozdělen na části, tj. např. Část 2 – kanalizace Chlebovice je rozdělena na díl 
1/3, 2/3, 3/3. Tyto 3 části archivu je nutno nejprve stáhnout a poté archiv rozbalit. 
Pro rozbalení je možno použít např. program 7-Zip.) 
 
Není-li dále v textu zadávací dokumentace výslovně uvedeno jinak, platí pokyny v ní 
uvedené pro všechny části veřejné zakázky.  
Dodavatelé jsou oprávněni podat nabídku na kteroukoliv část, kombinovaně na 
kterékoli dvě části anebo na všechny části veřejné zakázky. 
 

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 
 

a) Část 1 – Skalice – 1 556 000,00 Kč bez DPH 
b) Část 2 – Chlebovice – 1 322 000,00 Kč bez DPH 
c) Část 3 – Zelinkovice a Lysůvky – 612 000,00 Kč bez DPH 

https://www.zakazkyfm.cz/contract_display_1316.html


Č.J.: MMFM 143010/2019  Strana 4 (celkem 12) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 
 

II. LHŮTA A MÍSTO PROVEDENÍ STAVBY 

Zahájení plnění:  Zahájení plnění proběhne na základě písemné výzvy objednatele, která 
bude učiněna před termínem předání staveniště zhotoviteli stavby. Předpoklad předání 
staveniště, resp. tří stavenišť v každé místní části, je v 04/2020. Zahájení je dále závislé na 
harmonogramu zhotovitele stavby. Před předáním staveniště bude v rámci výkonu služby TDS 
požadována součinnost TDS s objednatelem a zhotovitelem v rámci přípravných prací zhotovitele. 
Činnost TDS bude v tomto období fakturována podle skutečného počtu dní výkonu TDS.  

Ukončení plnění:  Část 1 – Skalice – do 20 měsíců + cca 1 měsíc pro činnost v rámci 
přípravné fáze zhotovitele (předpoklad předání staveniště duben 
2020). 

Část 2 – Chlebovice – do 17 měsíců + cca 1 měsíc pro činnost v 
rámci přípravné fáze (předpoklad předání staveniště duben 2020). 

Část 3 – Zelinkovice a Lysůvky - do 8 měsíců + cca 1 měsíc pro 
činnost v rámci přípravné fáze (předpoklad předání staveniště duben 
2020). 

 

Místo plnění: Místem plnění jsou pozemky dotčené stavbou kanalizace v následujících 
katastrálních územích města Frýdku-Místku: 
Část 1 – Skalice – k.ú.  Skalice u Frýdku-Místku 

Část 2 – Chlebovice – k.ú. Chlebovice 

Část 3 – Zelinkovice a Lysůvky – k.ú. Lysůvky 

vymezených v podrobnostech projektovými dokumentacemi. 

 
III. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou hodnoceny z hlediska ekonomické výhodnosti nabídky, dle následujících dílčích 
kritérií.  

Dílčí hodnotící kritéria: 

Název kritéria váha v % 
Nabídková cena 80 
Zkušenosti osob zapojených do realizace veřejné zakázky 20 
 

Kritérium č. 1:  

Nabídková cena 

Hodnocena bude výše nabídkové ceny uvedená uchazečem v návrhu smlouvy, a to cena celkem 
bez DPH.  

Pro toto kritérium platí, že nejvhodnější nabídka má minimální hodnotu kritéria a hodnocená 
nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější 
nabídky k hodnocené nabídce. 

Matematické vyjádření bodového hodnocení bude vypočteno podle vzorce:                             

                                              nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH 



Č.J.: MMFM 143010/2019  Strana 5 (celkem 12) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

počet bodů kritéria =  ------------------------------------------------- x 100 (bodů) 

                                              hodnocená cena v Kč bez DPH 

Takto vypočtené hodnocení bude stanoveno v bodech na 2 desetinná místa a bude dále 
násobeno vahou hodnotícího kritéria. 

Kritérium č. 2: 

Zkušenosti osob zapojených do realizace veřejné zakázky 

V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria budou hodnoceny zkušenosti osoby zodpovědné za 
výkon TDS při realizaci obdobné veřejné zakázky, tj. v rámci realizace 
novostavby/rekonstrukce/opravy vodovodu nebo kanalizace s investičními náklady: 

a) Pro část 1 – Skalice ve výši min. 30 mil. Kč bez DPH/stavba za posledních 10 let 
ode dne konce lhůty pro podání nabídek. 

b)  Pro část 2 – Chlebovice ve výši min. 15. Mil. Kč bez DPH/stavba za posledních 10 
ode dne konce lhůty pro podání nabídek. 

c) Pro část 3 - Zelinkovice a Lysůvky ve výši min. 5 mil. Kč bez DPH/stavba za 
posledních 10 let ode dne konce lhůty pro podání nabídek. 

Množství zkušeností bude podrobněji uvedeno v Seznamu zkušeností dodavatele pro účely 
hodnocení. Účastník uvede v Seznamu zkušenosti osoby TDS, v němž budou uvedeny referenční 
zakázky splňující uvedené podmínky. Bude-li v nabídce uvedeno více osob na pozici TDS (příp. 
uveden i zkušenosti jeho zástupce), budou nabídce přidělovány body vždy jen za jednu osobu, 
kterou uchazeč určí na pozici TDS (tzn. zkušenosti více osob případně navržených na roli TDS, 
nebudou sčítány).  

Účastník může použít totožné zkušenosti TDS pro všechny části.  

Seznam bude obsahovat: 

1. název zakázky 

2. identifikační údaje objednatele vč. uvedení kontaktní osoby (tel. a e-mail) 

3. termín realizace zakázky, resp. výkonu TDS 

4. investiční náklady zakázky 

 
Jako nejvýhodnější bude hodnocena maximální hodnota. Zadavatel zároveň stanovuje limit pro 
maximální hodnotu počtu zkušeností dodavatele, a to v množství 10 zakázek. Pakliže účastníkem 
uvedený počet zkušeností s výkonem koordinátora TDS činí více než 10 zakázek, bude v takovém 
případě při hodnocení použita u počtu zkušeností číselná hodnota 10. 

Při hodnocení bude použita bodovací metoda, u níž je nejvyšší hodnotě přiřazeno 100 bodů. 
Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 
hodnoty počtu zkušeností hodnocené nabídky k nejvyšší hodnotě počtu zkušeností ze všech 
podaných nabídek. Matematické vyjádření bodového hodnocení bude vypočteno podle vzorce:  

Matematické vyjádření bodového hodnocení bude vypočteno podle vzorce: 

 

                                                      počet zkušeností TDS 

počet bodů kritéria = -------------------------------------------------------------    x    100 (bodů) 

                                              nejvyšší počet zkušeností TDS 



Č.J.: MMFM 143010/2019  Strana 6 (celkem 12) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 
Celkové bodové ohodnocení podle bodovací metody bude provedeno tak, že jednotlivá bodová 
ohodnocení nabídek budou vynásobena příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu 
výsledných hodnot u jednotlivých nabídek bude stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek 
tak, že jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty za obě dílčí 
kritéria.  

Na základě celkového bodového ohodnocení stanoví hodnotící komise výsledné pořadí nabídek. 
Bodové ohodnocení bude zadavatel ve všech případech zaokrouhlovat vždy  
na 2 desetinná místa. 

IV. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Dodavatel stanoví nabídkovou cenu za celé plnění veřejné zakázky. 

Nabídková cena: 

a) musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné zakázky; 

b) Nabídková cena bude uvedena v české měně, v členění: nabídková cena bez daně z 
přidané hodnoty (DPH), samostatně DPH a nabídková cena celkem včetně DPH a vepsána 
do závazného návrhu smlouvy o dílo dle přílohy č. 1 zadávací dokumentace.  

V. PODMÍNKY, PŘI JEJICHŽ SPLNĚNÍ JE MOŽNO PŘEKROČIT VÝŠI NABÍDKOVÉ 
CENY 

Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny, s výjimkou případů uvedených v návrhu 
smlouvy. 

VI. OBCHODNÍ PODMÍNKY, VČ. PLATEBNÍCH PODMÍNEK 

Obchodní podmínky jsou obsahem závazného textu smlouvy na plnění veřejné zakázky a jsou 
uvedeny v příloze č. 1a), 1b) a 1c) těchto zadávacích podmínek – Návrh smlouvy pro jednotlivé 
části; účastník podáním nabídky v tomto zadávacím řízení akceptuje zadavatelem zpracovaný 
návrh smlouvy.  

VII. DOKLADY PRO SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

Při prokazování splnění kvalifikace postupují dodavatelé v souladu se zákonem. 
 

Při prokazování splnění kvalifikace prostřednictvím jiných osob nebo při společné účasti několika 
dodavatelů postupují dodavatelé v souladu se zákonem (zejména § 82 až § 85 zákona). 

 
Pro přepočty finančních údajů v cizí měně (tedy v jiné měně než korunách českých) získaných při 
prokazovaní splnění kvalifikace budou použity kurzy České národní banky pro příslušný den 
(předání dokončené stavby). 

 
1. ROZSAH POŽADAVKŮ NA ZPŮSOBILOST A KVALIFIKACI 

Dodavatel je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji 
způsobilost a kvalifikaci. Prokázáním způsobilosti a kvalifikace se rozumí (zestručněno): 

 
1.1. - splnění profesní způsobilosti podle § 77 zákona 
1.2. - splnění technické kvalifikace podle § 79 zákona 

 
2. ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ ZPŮSOBILOSTI A KVALIFIKACE 



Č.J.: MMFM 143010/2019  Strana 7 (celkem 12) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

Dodavatelé prokazují splnění kvalifikace doklady stanovenými zákonem a doklady požadovanými 
zadavatelem dle zadávací dokumentace. Dodavatel může dle § 53 odst. 4 ZZVZ nahradit 
předložení dokladů ke kvalifikaci čestným prohlášením.  

 
3. PROKÁZÁNÍ ZPŮSOBILOSTI A KVALIFIKACE VÝPISEM ZE SEZNAMU 

KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ 

Dodavatelé mohou k prokázání způsobilosti a kvalifikace využít výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů dle § 228 zákona, který nahrazuje splnění prokázání základní způsobilosti podle §  74 
a profesní způsobilosti dle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

 
4. PRAVOST A STÁŘÍ VÝPISU ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů předloží dodavatel v kopii ne starší než tři měsíce 
od posledního dne, ke kterému má být prokázáno splnění způsobilosti a kvalifikace. 

 
5. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE CERTIFIKÁTEM  

Dodavatelé mohou prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném v 
certifikátu. 

 
6. POŽADAVKY NA CERTIFIKÁT 

Certifikát dodavatelé předloží ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a cert ifikát musí být 
platný ve smyslu § 239 odstavec 3 zákona (tj. nesmí být starší jak jeden rok od jeho vydání). 

 
7. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE U NABÍDKY PODANÉ VÍCE DODAVATELI  

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a jedná se o společnou 
účast dodavatelů, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní způsobilosti podle § 
74 zákona způsobem dle § 75 odstavec 1 písmeno a) až f) zákona a profesní způsobilosti podle § 
77 odst. 1 zákona v plném rozsahu každý samostatně. Splnění kvalifikace podle § 73 odstavec 2 
písmeno b) a odstavce 3 zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. 
Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni předložit současně s doklady 
prokazujícími splnění kvalifikace písemnou dohodu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 
dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu 
plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

 
8. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB  

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen předložit: 

a) doklady prokazujícím splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou 
osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou, 
d) písemný závazek jiné osoby dle § 83 odst. 1 písm. d) zákona k poskytnutí plnění 

určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci dodavatele.  



Č.J.: MMFM 143010/2019  Strana 8 (celkem 12) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

Má se za to, že požadavek podle § 83 odst. 1 písm. d) zákona je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné 
zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby 
kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se 
takové osobě, musí dokument podle § 83 odst. 1 písm. d) zákona obsahovat závazek, že jiná 
osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium vztahuje. 

 
 

9. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

9.1. PROKÁZÁNÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI 

Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti podle § 77 zákona, tzn., že požadavky splňuje 
dodavatel, který předloží: 

a) dle § 77 odst. 1 zákona výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 
výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 

b) dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové 
oprávnění vyžadují. 
Dodavatel jako doklad prokazující jeho oprávnění k podnikání předloží kopie výpisů 
z živnostenského rejstříku nebo živnostenského listu (popřípadě listů) v rozsahu 
odpovídajícím předmětu plnění veřejné zakázky, a to na předmět podnikání: 

- Projektová činnost ve výstavbě, případně jiné 
c) dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona doklad osvědčující splnění odborné způsobilosti; 

- osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě ve znění pozdějších předpisů, popřípadě 
osvědčení o registraci v tomtéž oboru vydané Českou komorou autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě v případě osob usazených a 
hostujících ve smyslu § 7 písm. b) a části šesté zákona č. 360/1992 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, pro obory stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství. 
 

Dodavatel dále v nabídce uvede, zda tyto osoby jsou zaměstnanci dodavatele, 
nebo musí být doloženy příslušné doklady k plnění pomocí jiné osoby 
(poddodavatele).  

 
 

10. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

10.1. PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE 
10.1.1 Zadavatel požaduje ve smyslu ustanovení § 73 odst. 3 písm. b) zákona splnění 

technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona. Technická 
kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona se prokazuje seznamem 
obdobných služeb poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a 
dokončení nejvýznamnějších z těchto služeb. Limit pro splnění technické 
kvalifikace je stanoven doložením:   

Pro část 1 SKALICE 
a) seznamu obdobných nejvýznamnějších zakázek na výkon TDS provedených 

dodavatelem za posledních 5 let. Za nejvýznamnější služby provedené 
dodavatelem se s ohledem na předmět veřejné zakázky dle zadávacích 



Č.J.: MMFM 143010/2019  Strana 9 (celkem 12) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

podmínek považuje výkon TDS v rámci realizace 
novostavby/rekonstrukce/opravy vodovodu nebo kanalizace;  

b) součástí seznamu musí být alespoň 2 zakázky na výkon TDS na v rámci realizace 
novostavby/rekonstrukce/opravy vodovodu nebo kanalizace s investičními 
náklady minimálně 60 mil. Kč bez DPH/stavba. 

 
Pro část 2 Chlebovice 
a) seznamu obdobných nejvýznamnějších zakázek na výkon TDS provedených 

dodavatelem za posledních 5 let. Za nejvýznamnější služby provedené 
dodavatelem se s ohledem na předmět veřejné zakázky dle zadávacích 
podmínek považuje výkon TDS v rámci realizace 
novostavby/rekonstrukce/opravy vodovodu nebo kanalizace;  

b) součástí seznamu musí být alespoň 2 zakázky na výkon TDS na v rámci realizace 
novostavby/rekonstrukce/opravy vodovodu nebo kanalizace s investičními 
náklady minimálně 30 mil. Kč bez DPH/stavba. 
 

Pro část 3 Zelinkovice a Lysůvky 
a) seznamu obdobných nejvýznamnějších zakázek na výkon TDS provedených 

dodavatelem za posledních 5 let. Za nejvýznamnější služby provedené 
dodavatelem se s ohledem na předmět veřejné zakázky dle zadávacích 
podmínek považuje výkon TDS v rámci realizace 
novostavby/rekonstrukce/opravy vodovodu nebo kanalizace;  

b) součástí seznamu musí být alespoň 2 zakázky na výkon TDS na v rámci realizace 
novostavby/rekonstrukce/opravy vodovodu nebo kanalizace s investičními 
náklady minimálně 5 mil. Kč bez DPH/stavba. 

 
Pro posouzení rozhodného období provádění nejvýznamnějších služeb je podstatný termín 
dokončení. V případě, že termín dokončení nebude spadat do rozhodného období, má se za 
to, že služba nebyla provedena v posledních 5ti letech. 
Pokud z dokládaných osvědčení nebude jednoznačně patrné naplnění požadovaných 
parametrů, přiloží dodavatel k příslušnému osvědčení jiný doklad (smlouva, předávací protokol 
stavby, část projektové dokumentace apod.), v němž budou deklarovány požadované údaje.  
  
Veřejné zakázky, které budou předloženy k prokázání splnění kvalifikace dle 
tohoto bodu zadávacích podmínek, nebudou současně předmětem hodnocení, tzn., 
že dodavatel předloží zvlášť seznam referenčních zakázek dle tohoto bodu k 
prokázání splnění kvalifikace a zvlášť seznam referenčních zakázek dle článku III. 
zadávacích podmínek. Bude-li i přes výše uvedené v seznamu zakázek určených k 
hodnocení uvedena referenční zakázka, kterou bude současně prokázána 
kvalifikace, nebude tato referenční zakázka v hodnocení zohledněna. 
 
Účastník může použít totožné reference pro kteroukoliv část; pokud např. účastník 
prokáže technickou kvalifikaci pro část 1 Skalice, může tím prokázat splnění 
kvalifikace pro zbylé části, pokud na ně podá nabídku. 

 
 

10.1.2 Zadavatel požaduje ve smyslu ustanovení § 73 odst. 3 písm. b) zákona splnění 
technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. d) zákona, a to pro jednu 
(1) fyzickou osobu, prostřednictvím které prokazuje profesní způsobilost, a která  
bude odpovědna za výkon funkce TDS, přičemž tato osoba:  



Č.J.: MMFM 143010/2019  Strana 10 (celkem 12) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

- musí být držitelem osvědčení dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů pro obor stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství – autorizovaný 
inženýr/technik; popřípadě osvědčení o registraci v tomtéž oboru vydané 
Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě v 
případě osob usazených a hostujících ve smyslu § 7 písm. b) a části šesté 
zákona č. 360/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

- bude také uvedena v návrhu smlouvy o dílo. 

 
VIII. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

1. Nabídku v rámci této veřejné zakázky je účastník povinen zaslat výhradně v elektronické 
podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel upozorňuje, že je 
pouze uživatelem tohoto elektronického nástroje, nikoli jeho provozovatelem. Veškeré 
informace týkající se postupu odesílání nabídek jsou podrobně popsány v „uživatelské 
příručce“ volně dostupné v systému E-ZAK (viz https://www.zakazkyfm.cz/manual_2/ezak-
manual-dodavatele-pdf). 
Účastník vloží svou nabídku do prostředí systému EZAK před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. 
Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém nebo slovenském jazyce. Dokumenty 
vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny překladem do 
českého nebo slovenského jazyka. 
 

2. Nabídka účastníka musí obsahovat: 
 

a) vyplněný návrh smlouvy. Závazné požadavky na obsah smlouvy jsou přílohou č. 1 
těchto zadávacích podmínek, změna návrhu smlouvy dle přílohy č. 1 této zadávací 
dokumentace se nepřipouští, dodavatel pouze doplní své identifikační údaje v  záhlaví 
smlouvy, určení osoby pověřené výkonem TDS a jeho zástupce, výši odměny. Smlouva 
nepodléhá režimu obchodního tajemství podle ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník; 

b) doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace;  

c) čp ke střetu zájmů 

Elektronická nabídka bude předložena v následujících formátech: *.pdf, *.doc, 
*.xls, *.jpg – do elektronického nástroje E-ZAK mohou být data zkomprimována 
= formát*.zip nebo *.rar. 

  

IX. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

V případě jakéhokoliv rozporu mezi výkresovou a textovou částí zadávací dokumentace a 
soupisem prací, zadavatel doporučuje dodavatelům vznést dotaz (požadovat vysvětlení zadávací 
dokumentace) v souladu s § 98 zákona. 

Žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle ust. § 54  ZZVZ (4 pracovních dnů před koncem 
lhůty pro podání nabídek). 

Zadavatel upozorňuje, že veškerá komunikace se zadavatelem v rámci zadávacího 
řízení této veřejné zakázky musí být vedena pouze elektronicky, a to zejména 

https://www.zakazkyfm.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf
https://www.zakazkyfm.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf


Č.J.: MMFM 143010/2019  Strana 11 (celkem 12) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dle článku IX zadávací dokumentace, 
případně i prostřednictvím datové schránky či na emailovou adresu zástupce 
zadavatele. 

Zadavatel ve lhůtě 2 pracovních dní uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného 
znění žádosti, na profilu zadavatele. 
Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele za podmínek ust. § 98 odst. 1 ZZVZ 
vysvětlení zadávací dokumentace i z vlastního podnětu. Dle ust. § 99 ZZVZ může takto rovněž 
uveřejnit změnu nebo doplnění zadávací dokumentace. 
 

X. DALŠÍ PODMÍNKY, POŽADAVKY A INFORMACE ZADAVATELE 

1. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

2. Zadavatel si od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů dokladů o kvalifikaci, pokud 
nebudou v této podobě v zadávacím řízení předloženy dobrovolně, a to v elektronické 
podobě. V případě potvrzení vydávaných orgánem státní správy se může jednat například o 
potvrzení, které bude elektronicky podepsáno a zasláno tímto orgánem do datové schránky 
dodavatele (v takovém případě postačí předložení/přeposlání pouze tohoto elektronicky 
podepsaného souboru) či se může jednat o původní listinný originál dokladu, který byl 
prostřednictvím autorizované konverze převeden do elektronické podoby (například na 
některém z pracovišť Czech POINT) a přeposlán dodavatelem prostřednictvím EZAK, datové 
schránky zadavateli. 

Za originál v elektronické podobě se nepovažuje prostý sken dokladu vydávaného orgánem 
státní správy; prostý sken takového dokladu představuje prostou elektronickou kopii. 

3. U vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném 
majiteli dle ustanovení § 122 odst. 4 ZZVZ. Nebude-li možné údaje o skutečném majiteli zjistit, 
bude vybraný dodavatel vyzván dle ust. § 122 odst. 5 ZZVZ k předložení, a to v elektronické 
podobě viz bod 2 výše: a) výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných 
majitelích nebo b) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným 
majitelem a k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob - skutečných majitelů k 
dodavateli; těmito doklady jsou zejména  

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  

2. seznam akcionářů,  

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

4. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že před uzavřením smlouvy na veřejnou 
zakázku, může být provedena kontrola postupu zadavatele v tomto zadávacím 
řízení v souladu s kapitolou 4.3 Pokynů OPŽP. 

5. Náklady spojené se svou účastí v zadávacím řízení nese účastník. 

6. Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky či zrušit zadávací řízení v souladu s 
příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

 

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

7. Zadavatel má v souvislosti s realizací zadávacího řízení dle ZZVZ postavení správce osobních 
údajů a za tímto účelem informuje potenciální dodavatele ve smyslu čl. 13 Nařízení 



Č.J.: MMFM 143010/2019  Strana 12 (celkem 12) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“), že:  

a) je oprávněn v rámci zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jejich 
poddodavatelů (z řad fyzických osob podnikajících), členů statutárních orgánů a 
kontaktních osob dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je 
dodavatelem prokazována kvalifikace, členů realizačního týmu dodavatele a skutečných 
majitelů dodavatele; 

b) zpracovává osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci zadávacího řízení a 
pouze po dobu stanovenou právními předpisy, zejména ZZVZ. Subjekty údajů jsou 
oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 22 GDPR v písemné formě na adrese sídla 
zadavatele. 

XI. LHŮTA PRO DORUČENÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek končí 04. 10. 2019 v 09:00 hod.  

XII. IDENTIFIKACE OSOBY, KTERÁ VYPRACOVALA ČÁST ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

V souladu s ust. § 36 zákona zadavatel uvádí část zadávacích podmínek a identifikaci osoby 
odlišné od zadavatele, která vypracovala níže uvedenou část zadávacích podmínek: 

Část zadávacích podmínek Identifikace osoby 

Příloha zadávacích podmínek – projektová 
dokumentace 

společnost Sweco Hydroprojekt a.s., Divize 
Morava, pracoviště Ostrava, Varenská 49, 729 
02 Ostrava, IČO 26475081. 

XIII. PŘÍLOHY 

1. Návrh smlouvy: 
- 1a) – část 1 Skalice 
- 1b) – část 2 Chlebovice 
- 1c) – část 3 Zelinkovice a Lysůvky 

2. Základní údaje o nabídce 
3. Projektová dokumentace je uveřejněna v rámci veřejné zakázky s názvem „Frýdek-

Místek - odkanalizování místních částí Chlebovice, Skalice, Zelinkovice a 
Lysůvky“, P19V00000122, na adrese: 
https://www.zakazkyfm.cz/contract_display_1316.html 

- Část 1 Skalice – pod názvem „Kanalizace Frýdek-Místek – Skalice“;   
- Část 2 Chlebovice – pod názvem „Odkanalizování oblasti povodí Olešná 

kanalizace Chlebovice Frýdek-Místek“;  
- Část 3 Zelinkovice a Lysůvky – pod názvem „Odkanalizování oblasti povodí 

Olešná – místních částí Zelinkovice a Lysůvky“; 
4. ČP ke střetu zájmů 
5. Seznam referencí – technická kvalifikace 
6. Seznam zkušeností dodavatele pro účely hodnocení 

 

https://www.zakazkyfm.cz/contract_display_1316.html

		2019-09-17T10:48:31+0000
	Not specified




